
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «20» сентября 2024 г. № 2502 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды  

муниципального имущества – нежилого здания бани по адресу:                                    

Архангельская область, городской округ «Котлас», рп. Вычегодский,  

ул. Ленина, д. 18 «Б» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Федеральной 

антимонопольной службы России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Комитету по управлению имуществом городского округа Архангельской 

области «Котлас» 23 октября 2024 года в 14 часов 00 минут организовать и провести 

аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене (ежемесячном размере арендной платы), на право заключения 

договора аренды муниципального имущества – нежилого здания бани с кадастровым 

номером 29:07:000000:1807, общей площадью 444,5 кв.м., расположенного по адресу: 

165340, Архангельская область, городской округ «Котлас», рп. Вычегодский, ул. Ленина, 

д. 18 «Б». 

2. Утвердить текст извещения о проведении аукциона на право заключения 

договора аренды муниципального имущества согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить состав аукционной комиссии на право заключения договора аренды 

муниципального имущества согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее   постановление   подлежит   размещению   на   официальном   сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и на сайте 

www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

http://www.torgi.gov.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас» В.Н. Сопова.  

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

       

                                                      Д.Д. Шевела 

 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


